г. Пермь

ПРОТОКОЛ № 1/10
заседания Совета Некоммерческого партнерства

Саморегулируемая организация "Проектные организации Урала"

13 января 2010 г.

Дата проведения 13 января 2010 г.
Место проведения г. Пермь, ул. Ленина, д. 64
Время проведения Начало 16 часов 00 минут

Окончание 16 часов 40 минут

Присутствуют Члены Совета НП СРО "Проектные организации Урала"

Бажуков Михаил
Юрьевич

генеральный директор ОАО "Уралбумпроект"
!

Казакова Вера
Андреевна

директор ООО "Уралэксперт"

Ковалева Нина
Матвеевна

генеральный директор ОАО "Пермский проектно-изыскательский
институт по проектированию водохозяйственного строительства"

Мамонов Олег
Викторович

директор ООО "Инженерно-консультационный центр"

Моховикова Елена
Петровна

генеральный директор ООО "ЛАНДШАФТ. АРХИТЕКТУРА.
ДИЗАЙН"

Хворостухина Ольга
Николаевна

главный инженер проекта ООО "ПермьКрайГаз"

Приглашены

Терентьев Виктор
Алексеевич

генеральный директор НП СРО "Проектные организации Урала"

Преображенский
Игорь Владимирович

руководитель Контрольного комитета НП СРО "Проектные
организации Урала"

Заседание открыла Председатель Совета НП СРО "Проектные организации Урала"
Ковалева Нина Матвеевна.

Из 6 членов Совета -  присутствуют 6. Кворум имеется.
Председатель заседания: Ковалева Нина Матвеевна.
Секретарь заседания: Голдырева Людмила Васильевна.

Председатель Совета Партнерства Ковалева Нина Матвеевна огласила список
присутствующих на заседании, представила секретаря заседания Голдыреву Людмилу
Васильевну, предложила утвердить повестку дня заседания Совета.

Открытым голосованием Совет единогласно принял решение утвердить следующую
повестку дня заседания:

Выдача членам НП "Проектные организации Урала" Свидетельств о допуске к работам
по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства.

Председатель Совета Партнерства Н.М.Ковалева предложила приступить к работе по
рассмотрению повестки дня заседания.

Слушали:
Информацию генерального директора В.А.Терентьева по представленным Актам

проверки соблюдения членами НП "Проектные организации Урала" требований к выдаче
свидетельств о допуске с реком

ендациями о выдаче (отказе в выдаче) Свидетельств о допуске к работам по подготовке
проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, в количестве 7 шт.

Решили:
По результатам обсуждения Советом выдать Свидетельства о допуске к работам по

подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, в соответствии с формой № 3 Приложения 1 Положения об учете
членов НП "Проектные организации Урала" следующим организациям:

№ Полное наименование организации ИНН № Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
"Уралэксперт"

8107012557 1059002

2. Открытое акционерное общество
"Уралбумпроект"

5902181481 1059007

3. Открытое акционерное общество
"Пермский проектно-изыскательский институт
по проектированию водохозяйственного
строительства"

5903079064 1059009

4. Общество с ограниченной ответственностью
"ГНГ-Пермь"

5902150388 1059010

5. Общество с ограниченной ответственностью
"ПермьКрайГаз"

5902158860 1059011

6. Общество с ограниченной ответственностью
"ГлавПроект"

5905265884 1059023

7. Общество с ограниченной ответственностью
"Реализация проектов "СОЮЗ"

5902155192 1059050

Итоги голосования по вопросу № 1 повестки дня:
"За" -  6 голосов; "Против" -  0 голосов; "Воздержались" -  0 голосов.

Решение принято единогласно.

Председатель Совета Н.М.Ковалева огласила результаты голосования и объявила о
закрытии заседания.

Председатель
У у

Н.М. Ковалева

Секретарь Л.В.Голдырева

2